
 

 

 

  

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

 ПРОВИДЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

от 05 октября 2020 г. № 266 пгт. Провидения 

 

 

Об утверждении стоимости горячего питания 

в день на одного обучающегося по 

программам начального общего образования 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», с Порядком предоставления 

субсидий из окружного бюджета бюджетам муниципальных образований 

Чукотского автономного округа на организацию бесплатного горячего 

питания для обучающихся, осваивающих образовательные программы 

начального общего образования, утвержденным Постановлением 

Правительства Чукотского автономного округа от 8 апреля 2019 года № 192 

«Об утверждении Государственной программы «Развитие образования и 

науки Чукотского автономного округа», Постановлением Правительства 

Чукотского автономного округа от 21 сентября 2020 года № 445 «Об 

утверждении стоимости горячего питания в день на одного обучающегося по 

программам начального общего образования»,  Администрация 

Провиденского городского округа 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить стоимость горячего питания в день на одного 

обучающегося по программам начального общего образования                                  

в  размере 142 рубля. 

2. Установить, что к стоимости горячего питания в день на одного  

обучающегося по программам начального общего образования, применяется 

коэффициент удаленности 1,05, установленный Порядком предоставления 

субсидий из окружного бюджета бюджетам муниципальных образований 

Чукотского автономного округа на организацию бесплатного горячего 

питания для обучающихся, осваивающих образовательные программы 

начального общего образования, утвержденным Постановлением 

Правительства Чукотского автономного округа от 8 апреля 2019 года № 192 

http://docs.cntd.ru/document/902389617
http://docs.cntd.ru/document/902389617


«Об утверждении Государственной программы «Развитие образования и 

науки Чукотского автономного округа».  

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня обнародования и 

распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 1 сентября 

2020 года. 

4. Обнародовать настоящее постановление в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте 

Провиденского городского округа www.provadm.ru. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

Управление социальной политики администрации Провиденского городского 

округа Чукотского автономного округа (Альшевская В.Н.). 

 

 

Глава администрации С.А.Шестопалов 

http://www.provadm.ru/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Подготовлено:                                      Л.В. Рекун 

   

Согласовано:                                                                          В.Н. Альшевская 

   

  Д.В. Рекун  

 

А.В. Шевкунова                                                                    

 

 

 

Разослано: дело, Управление социальной политики администрации 

Провиденского городского округа, образовательные организации Провиденского 

городского округа 

 


